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СООПШТЕНИЕ ДО ЈАВНОСТА 
ПРОПИШУВАЊЕ НА ЛЕКОВИ 

 
 
 По голем број на поплаки на осигуреници како и извршени теренски 
контроли кои беа наменети за начинот на пропишување на лекови на рецепт, 
ФЗОМ увиде општа неправилност со која најмногу се оштетени осигурениците. 
 Имено, со започнување на проектот печатен рецепт некои од програмерските 
куќи имаат овозможено опција да покрај генеричкото име на лекот, на рецептот 
може да се дополни и заштитено име на лек. Со ваквото решение се оневозможува 
пациентот да  има слободен избор на лек од иста генерика т.е. да избере лек без 
доплата или лек со доплата од определен производител. Овој начин на 
пропишување е спротивен на договорот кои го имаат склучено избраните лекари, 
спротивен е и на многу годишната пракса на пропишување на лекови по генерика. 
Токму поради тоа и осигурениците кои имале рецепти со дополнето заштитено име 
најчесто се враќале кај матичните лекари за да им биде пропишан нов рецепт само 
со генеричко име на лек. 
 Од сето горе неведено стапувајќи во сила веднаш, ФЗОМ забранува 
избраните лекари да дополнуваат на рецептниот образец на ФЗОМ, заштитено име 
на лек. 
 Напоменуваме и апелираме да избраните лекари го почитуваат Договорот со 
ФЗОМ посебно во делот на членовите 16 и 34. На тој начин се овозможува 
квалитетна услуга на товар на ФЗОМ за осигурениците и се овозможува ефикасно и 
унифицирано работење на сите чинители на примарната здравствена заштита. 
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